19) *Albanos Heniochosque*] i Kavkasuslandene, vest for det kaspiske og hen imod det sorte Hav. — 22) *Pyramum*] nær Kilikiens Østgrænse, falder ud i Bugten ved Issos. —

fluminis a Vibio Frontone praefecto equitum vincitur, mox Remmius evocatus, priori custodiae regis adpositus, quasi per iram gladio eum transgit. Unde maior fides, conscientia sceleris et metu indicii mortem Vononi inflamat.

At Germanicus Aegypto remeans cuncta, quae apud legiones aut urbes iusserat, abolita vel in contrarium versa cognoscit. Hinc graves in Pisonem contumeliae, nec minus acerba, quae ab illo in Caesarem intentabantur. Dein Piso abire Syria statuit. Mox adversa Germanici valetudine detentus, ubi recreatum accepit votaque pro incolumentate solvebantur, admotas hostias, sacrificalem adparatum, festam Antiochenium plebem per lictores proturbat. Tum Seleuciam digreditur, opperiens aegritudinem, quae rursum Germanico acciderat. Saevam vim morbi augebat persuasio veneni a Pisone accepti; et reperiebantur solo ac parietibus erutae humanorum corporum reliquiae, carmina et devotiones et nomen Germanici plumbeis tabulis insculptum, semusti cineres ac tabo oblii aliaque malefica, quis creditur animas numinibus infernis sacrari. Simul missi a Piso incusabantur ut valetudinis adversa rimantes. Ea Germanico haud minus ira quam per metum accepta: Si limen obsideretur, si effundendus spiritus sub oculis inimicorum foret, quid deinde miserrimae coniugi, quid infantibus liberis eventurum? Lenta videri beneficia: festinare et urgere, ut provinciam, ut legiones solus habeat. Sed non usque eo defectum Germanicum, neque praemia caedis apud interfectorum mansura. Conponit epistolas, quis amicitiam ei renuntiabat; addunt plerique iussum provincia decedere. Nec Piso moratus ultra navis solvit moderatio baturque cursui, quo propius regredetur, si mors Ger-

¹⁾ *praefecto equitum*] egli. == *præf. alæ*, men her uden Tivil kaa == *pr. turmæ*. — ²⁾ *evocatus*] == *exauktoratus*.

¹⁶⁾ *carmina et devotiones*] Hendiadys. — ¹⁸⁾ *semusti cineres*] "Asken af halvt opbrændte Legemsdele". —

manici Syriam aperuisset. Caesar paulisper ad spem erectus, dein fesso corpore, ubi finis aderat, adstantes amicos in hunc modum adloquitur: «Si fato concederem, iustus mihi dolor etiam adversus deos esset, quod me parentibus, liberis, patriae intra iuuentam praematuero exitu raperent: nunc scelere Pisonis et Plancinae interceptus ultimas preces pectoribus vestris relinquo: referatis patri ac fratri, quibus acerbitatibus dilaceratus, quibus insidiis circumventus miserrimam vitam pessima morte finierim. Si quos spes meae, si quos propinquus sanguis, etiam quos invidia erga viventem movebat, inlaczimabunt quondam florentem et tot bellorum superstitem muliebri fraude cecidisse. Erit vobis locus querendi apud senatum, invocandi leges. Non hoc praecipuum amicorum munus est prosequi defunctum ignavo questu, sed, quae voluerit, me minisse, quae mandaverit, exsequi. Flebunt Germanicum etiam ignoti: vindicabitis vos, si me potius quam fortunam meam fovebatis. Ostendite populo Romano divi Augusti neptem eandemque coniugem meam, numerate sex liberos. Misericordia cum accusantibus erit, fингentibusque sceleta mandata aut non credent homines aut non ignorant.» Iuravere amici, dextram morientis contingentes, spiritum ante quam ultiōem amissuros. Tum ad uxorem versus per memoriam sui, per communes liberos oravit, exueret ferociam, saevienti fortunae submitteret animum, neu regressa in urbem aemulatione potentiae validiores irritaret. Haec palam et alia secreto, per quae ostendere credebatur metum ex Tiberio. Neque multo post extinguitur, ingenti luctu provinciae et circumiacentium populorum. Indolueret externe nationes regesque: tanta illi comitas in socios, mansuetudo in hostis; visuque et auditu iuxta ve-